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Tenor 
 

 

 

Partien    

Wenzel 

Adam 

Ramiro 

Tebaldo 

Baron Kronthal 

Barnaby Tucker 

Camille 

Prinz Sigmund 

Tamino 

Lucano 

Die Verkaufte Braut 

Der Vogelhändler 

La Cenerentola 

Capuleti ed i Montecchi  

Der Wildschütz 

Hello Dolly 

Die Lustige Witwe 

Das Waldmädchen (Cm v Weber) 

Die Zauberflöte 

L’Incoronazione di Poppea 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Theater Rudolstadt 

Mittelsächsisches Theater Freiberg  

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Sommer Festival Tiefurt Weimar 

Universität Mozarteum 

2017 

2017 

2017 

2016 

2016 

2015 

2015 

2015 

2015 

2015 

Fenton Die Lustigen Weiber von Windsor Theater Rudolstadt 2015 

Orphée Orphée et Euridice Opera Incognita 2014 

Pelleas Pelleas et Melisande Universität Mozarteum 2013 

Lehrbub Die Meistersinger Salzburger Festspiele (YSP) 2013 

Conte Almaviva Barbiere di Siviglia Universität Mozarteum 2013 

    

Kommende 

Sesto 

Ferrando 

Caramello 

 

Cäsar und Kleopatra 

Cosi fan tutte 

Eine Nacht in Venedig 

 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

Mittelsächsisches Theater Freiberg 

 

 

2017 

2018 

2018 

 

Solo Konzerte    

Die Schöne Müllerin 

Bach Weihnachtsorotorium   

Bach Magnificat D-Dur 

 

Evangelist und Arien 

Mittelsächsiches Theater 

Senftenberg   

Salzburger Dom 

2017 

2016 

2013 

Händel The Messiah  Bad Reichenhall 2013 
 

Ausbildung 
2013---2015  Sound of Salzburg, Uber 100 Vorstellungen ( Mozart, Operette, Musical) 

2011 – 2014  Universität Mozarteum, Salzburg, BA (Lehrer: Christoph Strehl) 

2006 – 2008 University of California Santa Barbara, BA  (Französisch und Musik) 

2006 – 2007 University of Lyon II – Französische Sprache und Musik  


